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Веруваме во силни граѓански организации со потенцијал да се 
развиваат потпирајќи се на локални ресурси и капацитети. 
Партнерствата се начин на градење трајни промени во 
заедниците.  
 
Со грантовите сакаме: 
• Да поддржиме иницијативи што ќе покажат дека ГО можат да 

реализираат проекти со ресурси од локалната заедница; 
 

• Да се промовираат и зајакнат партнерствата на ГО со другите 
сектори.  
 

 Што нѝ е важно? 
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• Поддршка на граѓанските организации да пробаат нови 
пристапи во градењето на локални меѓу- секторски партнерства 
за одржливост на нивните иницијативи и резултати; 

• Па се градат капацитетите за креирање на проектни апликации 
и администрирање на проекти поддржани од Европската Унија.  

 Цели на програмата 

Одржливост: висока веројатност 
дека организацијата е во 
можност да ги одржи и 
продолжи своите активности. 
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• ГО воспоставуваат врски со нивните конституенти и засегнати 
страни;  

• Локалните институции, бизнисите и граѓаните ги поддржуваат 
и/или соработуваат со ГО; 

• Се формираат меѓу- секторски партнерства;  
• ГО преземаат стратешки и структурирани приоди кон локално 

прибирање ресурси;  
• Крената локална свест за проблемите во заедниците и 

промовирани решенијата, сервисите и иницијативите на ГО за 
промени;  

• Локални иницијативи наоѓаат одржливост и нови приоди се 
пилотирани од ГО.  

 Резултати од програмата 
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Поддршка I Проекти со меѓу- секторско партнерство 
• Проекти спроведувани од ГО во партнерство со најмалку едно 

претпријатие и можност за други партнери од бизнис или други 
сектори. Партнерите на ГО ќе имаат специфична улога во 
проектот и ќе го поддржат со обезбедување на ресурси и 
директно вклучување за успешна имплементација. 

Поддршка II Модели за локално прибирање ресурси 
• Грантови за ГО за спроведување на модели за мобилизирање 

на локални ресурси за одржливост на нивните иницијативи и 
резултати. 

 Видови поддршка 
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Поддршка I Проекти со меѓу- секторско партнерство 
• Важна е содржината (квалитетот) и логичноста на 

партнерството; 
• Погодно за организации што веќе имаат воспоставено 

партнерство со локални компании и други чинители; 
• Партнерства што би можеле долгорочно да продолжат и да се 

надградуваат и да ѝ овозможат на организацијата да ја подобри 
одржливоста; 

• Поддршката од партнерот не треба да се темели на еднократно 
обезбедување ресурси;  

• Заеднички цели од јавен интерес и конкретни резултати.  

 Препораки 
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• Активности за решавање на проблемите на локалната заедница преку меѓу- 
секторски партнерства (ГО во соработка со бизнис секторот и други чинители); 

• Активности што обезбедуваат градење односи со конституентите и засегнатите 
страни и нивно вклучување во поддршка на заедницата; 

• Кампањи за подигнување на свеста и промотивни кампањи за прашања на кои се 
осврнуваат граѓанските организации и за нивните социјални услуги;  

• Зголемување на културата на волонтирање и локални волонтерски акции 
(индивидуални и корпоративни), услуги за волонтирање во заедницата и негово 
поттикнување преку поставување на конкретни цели (акции во вид на предизвици 
за волонтирање); 

• Активности што ќе обезбедат одржливост на постојните иницијативи и услуги на 
граѓанските организации во локалните заедници; 

• Локални кампањи за застапување за справување со проблеми во заедницата; 
• Социјално претприемништво; 
• Експериментални пилот- активности и нови услуги. 

 Препорачани активности за I 
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Поддршка II Модели за локално прибирање ресурси 
• Остварување поддршка во вид на финансии, материјални, 

средства, услуги и слично од вашите членови, индивидуални 
поддржувачи (граѓани), бизниси итн;  

• Доминантно наменети за прибирање на приватни средства;  
• Погодно за организации што планираат постратешки да се 

посветат на локалното прибирање ресурси и сакаат да 
испробаат нови приоди во пристапот кон локални донатори; 

• Приодите што ќе се обмислат да бидат повторливи и 
применливи на подолг рок;  

• Точно определено колку и каква поддршка се очекува од 
целните групи. 

 Препораки 
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• Пилотирање нови модели за одржливост вклучувајќи локално 
прибирање ресурси;  

• Развивање и спроведување на модели, алатки и активности за 
прибирање финансиски средства (донации и/ли спонзорства) и 
добивање на поддршка од различни засегнати страни (на пример, 
граѓани, бизниси итн.);  

• Активности што ќе овозможат одржливост на постојните иницијативи 
и услуги на ГО во локалните заедници; 

• Кампањи за прибирање финансиски средства, вклучително и 
специјални настани за поддршка на конкретни активности на ГО;  

• Активности што обезбедуваат градење односи со конституентите и 
засегнатите страни и нивно вклучување во поддршка на заедницата; 

• Градење на меѓу- секторски партнерства за решавање на проблемите 
на локалната заедница. 

 Препорачани активности за II 
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• Предлог- проекти што не вклучуваат соработка и/ли директно 
партнерство со други засегнати страни, односно предлог- 
проекти што вклучуваат главно програмски активности на ГО 
што не мобилизираат поддршка од други засегнати страни (при 
аплицирање за Поддршка II) или не вклучуваат специфична 
улога за партнерите во спроведувањето на проектот (при 
Поддршка I);  

• Предлог- проекти исклучиво фокусирани на добивање на 
странска донаторска поддршка (пишување на пријави за 
проекти за грантови од странски донатори);  

 Неподобно за финансирање 
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• Предлог- проекти чијашто главна цел е да обезбедат 
индивидуални спонзорства за учество на работилници, 
семинари, конференции и конгреси;  

• Предлог- проекти што предвидуваат само или главно 
индивидуални стипендии за студии, курсеви или обука; 

• Ретроспективно финансирање за проекти што веќе се во 
имплементација или се завршени. Односно, предлог- 
проекти што веќе се поддржани од други донатори без 
дополнителни активности и без проширен опфат ќе се 
сметаат за неподобни;  

 Неподобно за финансирање 
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• Проекти исклучиво наменети за директна корист на поединци 
или за ексклузивно ограничени групи на поединци;  

• Проекти што поддржуваат политички партии или кандидати за 
избори; 

• Основно финансирање на апликантот и/ли ко-апликантите (т.е. 
кога буџетот е главно за оперативни трошоци); 

• Хуманитарна помош/ активности; и активности за 
реконструкција и/ли градежни активности. Директното 
финансирање на овие активности од грантот е неподобно. 
Сепак, апликацијата може да вклучува активности кои собираат 
средства или добиваат поддршка за овие активности. 

 Неподобно за финансирање 
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Апликанти се: 
• Домашни граѓански организации 

формирани согласно Законот за 
здруженија и фондации; 

• Основани најмалку една година 
пред објавата на повикот. (Датум 
на основање на или пред 
03.07.2017). 

Посебно се охрабруваат помалите и 
„грас-рут“ организациите. 

 Кој може да аплицира? 
Внимавајте: 
• 1 апликант со 1 

апликација во 1 вид 
поддршка. 

• Апликантот може да 
е ко-апликант во 
само една друга 
апликација. 
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Ко-апликанти се: 
• Домашни правни лица 

формирани согласно Законот за 
здруженија и фондации; 

• Основани најмалку една година 
пред објавата на повикот. (пред 
03.07.2017). 

Ко-апликанти не е 
задолжително да бидат 

вклучени. 
 

 Кои се ко-апликанти? 
Внимавајте: 
• Најмногу 2 ко-апликанти. 
• Учествуваат во обмислувањето и 

спроведувањето на проектите. 
•  Трошоците кои ги покриваат од 

грантот се подобни на ист начин 
како и оние на самиот апликант. 
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• За Поддршка I Првиот партнер мора да биде бизнис субјект (по можност 
приватно или јавно претпријатие) – за поддршка II не мора; 

• Други партнери се правни лица коишто не се граѓанска организација (ЕЛС, 
ЈУ, академија итн); 

• Сите партнери регистрирани во земјава најмалку една година пред да се 
започне повикот. 

Задолжително за Поддршка I / Не е задолжително за II 
Што им се обврските: 
• Обезбедување на ресурси (финансиски, материјални, поддршка 

во услуги) како и директно вклучување во активностите; 
• За поддршка I не користат средства од грантот.  

 

 Кои се партнери? 

Внимавајте на ризикот од 
конфликт на интереси.  
Грантот не треба да е причина за 
партнерството. 
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• Минималната сума за која може да се аплицира е 61.500 
ден, а максималната 369.000 ден; 

• Распределбата на средствата помеѓу двата вида на 
поддршка зависи од квалитетот на добиените предлог-
проекти; 

• Вкупната буџетирана сума на располагање за грантови во 
рамки на програмата на проектот „Промени за 
одржливост“ е 5.166.000 ден. со намера да бидат 
распределени во два повика; 

•  Средствата се обезбедени од Европската Унија.  
 

 Висина на грантовите 
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• Формулар за аплицирање; 
• Буџет (два дела); 
• Прилози  
• USB или CD што ги содржи пополнети формуларот за 

аплицирање во „Word“, буџетот во „Excel“ и скенирани 
верзии од прилозите во „pdf“ форма. 

 Апликација 



ул. „Владимир Полежиновски“ бр.19-1/6, 1000 Скопје 
тел: +389 (0)2 3224 198/ konekt@konekt.org.mk/ www.konekt.org.mk 

Промени за одржливост 
Проектот е финансиран  
од Европската Унија 

• Копија од документ за тековна состојба на апликантот не постар од 6 
месеци; 

• Копија од документ за тековна состојба на ко-апликантите не постар 
од 6 месеци; 

• Изјава на апликантот во оригинал; 
• Овластување од ко-апликантот во оргинал за секој ко-апликант 

одделно во оригинал; 
• Изјава за поддршка од партнерот за секој партнер одделно во 

оригинал; 
• Копија од последните две завршни сметки на апликантот за апликанти 

што имаат годишни приходи помалку од 50.000 EUR (3.075.000 ден.) 
во последните две финансиски години (2016 и 2017). 

 Прилози 
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• 03.08.2018 (петок) година до 16 часот; 
• Достава по пошта, курир или лично на: 

 Здружение Конект,  
ул. „Владимир Полежиновски“ бр. 19-1/6,  

1000 Скопје 
• Поштенскиот печат се смета за релевантен доказ за 

поднесување во зададениот рок; 
• Апликациите примени по електронски пат (e-mail) нема да 

бидат разгледувани.  

 Краен рок и достава 
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 Постапка на доделување  
Листа за административна проверка и проверка на 

подобност 

Пополнува лице задолжено за 
административна проверка со 

ДА, НЕ, НЕ Е ПРИМЕНЛИВО  

1 Апликацијата е поднесена во зададениот рок.   

2 Апликантот има поднесено една апликација.    

3 Апликантот е ко-апликант во најмногу една апликација.    

4 Формуларот за аплицирање е целосно пополнет во 
соодветниот формулар следејќи ги препораките за 
должина и форматирање на текстот истакнати во 
Водичот за аплицирање.  

  

5 Кон формуларот за аплицирање е приложен 
оригинален примерок на Изјава на апликантот. 
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6 Кон формуларот за аплицирање е приложен оригинален 
примерок на Изјава на ко-апликантот/коапликантите. 

  

7 Кон формуларот за аплицирање е приложен оригинален 
примерок на Изјава за поддршка од партнерот/ партнерите. 

  

8 Буџетот е пополнет во соодветен формат и приложен кон 
формуларот за аплицирање. 

  

9 Приложена е копија од Тековна состојба од Централен 
регистар не постара од 6 месеци од Апликантот и ко-
апликантите (ако ги има).    

  

10 Апликацијата, буџетот и  прилозите  се поднесени во еден 
хартиен примерок.  

  

11 Формуларот за аплицирање, буџетот и прилозите се 
поднесени во соодветен електронски формат на CD или USB.  

  

12 Апликантот ги задоволува критериумите за подобност 
наведени во упатството.  

  

13 Ко- апликантот ги задоволува критериумите за подобност 
наведени во упатството.  

  

14 Партнерите ги задоволуваат критериумите за подобност 
наведени во упатството. 
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• 100 е вкупниот максимален број на поени;  
• Апликациите што ќе освојат од 0 до 3 поени во било кој 

од критериумите ќе бидат одбиени;  
• За да биде одбрана за финансирање, апликација треба да 

освои најмалку 70 поени;  
• Ранг листа;  
• Членови на комисија одделно ги оценуваат апликациите.  

 

 Евалуација  
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Критериуми за селекција за ПОДДРШКА I Број на бодови 
Релевантност на предлог- проектот за дефинираните цели и резултати на 
програмата.  

15 

Поврзаност на предлог-проектот со мисијата на апликантот. 10 
Ефективност и изводливост на предлог- проектот.  15 
Претходно искуство на апликантот во неговата област на работење. Ова 
нема да се мери исклучиво во однос на претходните проекти, туку и 
претходни иницијативи и активности. Целта е да се утврди посветеноста 
на апликантот на мисијата и неговата релевантност за заедницата.  

10 

Релевантност на партнерството/ партнерствата.  15 
Одржливост на предлог-проектот.  15 
Буџет и ефикасност на трошоците.  10 
Оперативен капацитет (постои барем мала група на редовни волонтери 
кои можат да го имплементираат предлог- проектот). 

10 
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Критериуми за селекција за ПОДДРШКА II Број на бодови 
Релевантност на предлог- проектот за дефинираните цели и резултати 
на програмата.  

15 

Поврзаност на предлог-проектот со мисијата на апликантот. 10 
Ефективност и изводливост на предлог- проектот.  20 
Претходно искуство на апликантот во неговата област на работење. 
Ова нема да се мери исклучиво во однос на претходните проекти, 
туку и претходни иницијативи и активности. Целта е да се утврди 
посветеноста на апликантот на мисијата и неговата релевантност за 
заедницата.  

10 

Одржливост на предлог-проектот.  15 
Буџет,ефикасност и исплатливост на трошоците(трошоци во споредба 
со очекуваните придобивки/приходи). 

 
20 

Оперативен капацитет (постои барем мала група на редовни 
волонтери кои можат да го имплементираат предлог- проектот). 

10 
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 Дополнителни бодови  (за двата вида поддршка) Број на бодови 

Апликантот има годишни приходи помалку од 50.000 EUR (3.075.000 ден.) 
во последните две финансиски години 

10 

 
• Moжно е да биде побарана дополнителна документација; 
• Ограничена достапност на содржините на апликациите;  
• Подобрување на избраните предлози. 
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 Дали e важна областа во која работи ГО? 
 Дали мора да имам склучено договор со партнерот? 
 Дали трошоци за опрема се дозволени? 
 Кој е прагот за предвидување трошоци за плати? 
 Одговорите може да ги најдете на www.konekt.org.mk  

 
 

 
 
 
 

http://www.konekt.org.mk/
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 ВИ ПОСАКУВАМЕ УСПЕХ  
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